Câmara Municipal de Pedro de Toledo

Estado de São Paulo

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº 04/2025

Autoria: Vereador Alexandre das Neves

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores.

Apresento à Mesa, ouvido o Douto Plenário, dispensando as formalidades

regimentais, MOC 'ÃO DE_CONGRATULACAQ ao atleta Paulo Eduardo Silis

Fagundes (12 anos) pela Consagração de Campedo Paulista 2025 de Karaté pela

Federação Paulista de Karaté, realizado no dia 03 de maio do corrente ano.

O adolescente Paulo, nascido e morador do nosso municipio, é competidor

de karaté desde os cinco anos de idade e, iniciou sua trajetéria nas Artes Marciais com o

sensei Josias, porém há dois anos e meio estd treinando na Academia da cidade de

Peruibe/SP com o sensei Carlos. Possui um actimulo de vinte e cinco medalhas sendo a

mais recente conquistada no dia 03 de maio de 2025 onde foi consagrado pela

Federação Paulista de Karaté como Campedo Paulista 2025.

Sendo assim, parabenizo-o pela brilhante participagio e dedicagdo, não

medindo esforgos para elevar o nome da nossa cidade na área esportiva. E, portanto,

sentimos orgulho pela honrosa participagdo nesse grande evento.

Perante o exposto, não poderia deixar de registrar nesta Egrégia Casa de

Leis, os meus votos de congratulago e reconhecime}tef )

Desde ja requeiro que seja en}jfiia 76pia da presente moção ao

homenageado.

¢

Plenário Massao Kanh

Av. São José,

e-ma; marapedrodetoledo@gmail.com (13) 3419-7050

/